



# Holmgaard Erhverv ApS

Københavnsvej 170, 4000 Roskilde

CVR-nr. 38 21 77 71

## Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. november 2017

---

Erik Holmgaard Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Holmgaard Erhverv ApS  
Københavnsvej 170  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 38 21 77 71  
Stiftet: 29. november 2016  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
1. regnskabsår

**Direktion**

Erik Holmgaard Nielsen  
Hanna Holmgaard Nielsen

**Revision**

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er drift af landbrug og udlejning af erhvervsejendomme samt efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 3.710 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.363.928</b>
1 Personaleomkostninger	-1.323.936
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-607.960
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.432.032</b>
Andre finansielle indtægter	132.100
Øvrige finansielle omkostninger	-503.560
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.060.572</b>
2 Skat af årets resultat	649.692
<b>Årets resultat</b>	<b>3.710.264</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.710.264
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.710.264</b>

## Balance

---

	30/6 2017	1/7 2016
Note	kr.	kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	74.307.000	76.369.500
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	518.020	428.480
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.825.020</u>	<u>76.797.980</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>74.825.020</u></b>	<b><u>76.797.980</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	812.186	789.203
Andre tilgodehavender	5.505.285	109.463
Periodeafgrænsningsposter	52.130	178.581
Tilgodehavender i alt	<u>6.369.601</u>	<u>1.077.247</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.189.537	2.189.537
Værdipapirer i alt	<u>2.189.537</u>	<u>2.189.537</u>
Likvide beholdninger	21.033	434.634
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.580.171</u></b>	<b><u>3.701.418</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>83.405.191</u></b>	<b><u>80.499.398</u></b>

## Balance

---

	30/6 2017	1/7 2016
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overkurs ved emission	0	62.543.601
7 Overført resultat	65.253.865	0
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	765.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>66.753.865</b>	<b>63.808.601</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	6.000.130	7.154.700
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.000.130</b>	<b>7.154.700</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	3.979.640	4.170.714
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.979.640	4.170.714
Gældsforpligtelser	191.074	186.816
Gæld til pengeinstitutter	2.851.308	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.500	63.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	596.061	900.381
Selskabsskat	504.878	356.231
Anden gæld	1.742.439	3.152.514
Periodeafgrænsningsposter	682.296	706.441
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.671.556	5.365.383
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.651.196</b>	<b>9.536.097</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>83.405.191</b>	<b>80.499.398</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2016/17	
	<u>kr.</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.306.453	
Andre omkostninger til social sikring	<u>17.483</u>	
	<b><u>1.323.936</u></b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	504.878	
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.154.570</u>	
	<b><u>-649.692</u></b>	
	<u>30/6 2017</u>	
	<u>kr.</u>	
	<u>1/7 2016</u>	
	<u>kr.</u>	
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2016	76.369.500	0
Afgang i årets løb	-960.000	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>76.369.500</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>75.409.500</u></b>	<b><u>76.369.500</u></b>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.102.500</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b><u>-1.102.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>74.307.000</u></b>	<b><u>76.369.500</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>75.409.500</u>	<u>76.369.500</u>

## Noter

---

	30/6 2017 kr.	1/7 2016 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2016	428.480	0
Tilgang i årets løb	185.000	0
Overførsler ved tilførsel af aktiver	0	428.480
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>613.480</b>	<b>428.480</b>
Årets af-/nedskrivninger	-95.460	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-95.460</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>518.020</b>	<b>428.480</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>6. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. juli 2016	62.543.601	62.543.601
Overført til overført resultat	-62.543.601	0
	<b>0</b>	<b>62.543.601</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Årets overførte overskud eller underskud	2.710.264	0
Overført fra overkurs ved emission	62.543.601	0
	<b>65.253.865</b>	<b>0</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2016	765.000	765.000
Udloddet udbytte	-765.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	<b>1.000.000</b>	<b>765.000</b>

## Noter

---

	30/6 2017 kr.	1/7 2016 kr.
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-191.074</u>	<u>-186.816</u>
	<b><u>3.979.640</u></b>	<b><u>4.170.714</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>3.171.800</u>	 <u>3.379.894</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.171 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 25.143 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev på i alt 7.000 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets faste ejendomme til regnskabsmæssig værdi 35.299 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holmgaard Holding I, CVR-nr. 38 43 73 48 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
